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Takim individual m& punétoret e DKRS-sé
Vlerésimi i punétoreve pér vitin 2022,

Manifestimi pér 17 shkurtin Ditén e Pavarésis¢ sé Republikes s¢ Kosovés filloi duke béré
homazhe tek té gjitha varrezat e déshmoréve dhe martiréve né komunén e Drenasit, u
mbajtur Seanca Solemne e Kuvendit,

Jané béré homazhe né Kompleksin e Jasharajve mé rastin e 25 vjetorit t€ sulmit nga forcat
serbe ndaj familjes Jashari.

Eshté shénuar aktiviteti kulturoré i Sofrés Poetike “Ymer Elshani” 2023, né bashképunim
me Karvanin e Shkrimtaréve “Agim Deva” .

Pérgatitje e kérkesave fillestare pér Buxhet t&¢ DKRS-s€, 2023, 2024, 2025.
Né bashképunim me DKA-né kemi shénuar Ditén Ndérkombétare (€ Fémijéve-
“1 Qershori”, ku si DKRS kemi realizuar aktivitetin me fémijét e Cerdhes “Ardhméria”

Realizimi i Orés Letrare me shkollat e Drenasit né bashképunim me Karvanin e
Shkrimtaréve “Agim Deva”

Me rastin e shénimit t& 24 Vijetorit t& Dités sé Clirimit, gyteti yn€ u dekorua me flamuj
dhe Bilborda, mé daté 12.06.2023, ndérsa mé 14.06.2023 u mbajt Seancé Solemne e
Kuvendit Komunal pér t& vazhduar me homazhe t¢ shtatoret e heronjve né sheshin
“Fehmi Lladrovci”, Komplekset Memoriale né Prekaz dhe Mariné si dhe homazhe tek (&
gjitha vend varrezat e déshmoréve né komunén toné.

Shénimi i muajt t&¢ Mérgatés.

Aktiviteti i realizuar “Kongresi i Manastirit”

Shénimi i festave t&€ Néntorit.

Zyra Administrative

Eshté mbajtur protokolli intern pér Drejtori, sektorét e DKRS-sé (SHKA) ;

Jané pérgatitur kérkesa pér nevojat e DKRS-sé dhe dérgimin e tyre per procedurat e
pageseés,

Menaxhimi i kontratés pér furnizim me letér,

Menaxhimin e kontratés “ Furnizim me Bugeta Lulesh t& Freskéta pér Homazhe”,
plotésimin e procedurave né E- prokurim, perpunimin e planit t¢ menaxherit, pérgatitjen €
léndéve dhe procedimin pér pagesé né Drejtoratin e Financave etj.

Pérpunimin e léndéve t& DKRS-sé né sistemin e Intranetit gjithsej 501 1endg;
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Menaxhimi i kontratés “Furnizim me inventar Lot I dhe Lot II”.
Operatori Teknik
Jané plotésuar formularét pér masat detyruese pér kursim (€ energjisé,

Kam punuar né Komisionin pér pranimin e librave n¢ Bibliolekén e Qytetit “Ymer
Elshani” t&¢ Komunés sé Drenasit.

Shérbim me mjete t& z&érimit né Aktivitete Komunale dhe DKRS-sg, Akademi
Pérkujtimore, Aktivitete Kulturore, shérbim me zérim né Ditét e Shkollave &€ Komunés s&
Drenasit.

Pérkrahja né promovimin e librit pér déshmorin “Bekim Xh. Hysenaj”.
Shérbim mé mjetet e zErimit pér aktivitetin e orés letrare, festé€s s€ Abetares.

Shérbimi me mjetet e zérimit pér aktivitetin e 14 Qershorit dités s€ Clirimit, dhe
promovimit t& librit t¢ autorit Hamzé Lladrovci.

Shérbim mé mjete e zérimit pér mbajtjen e Kongresit t€ Manastirit.
Shérbim me mjetet e z€rimit pér festat e Néntorit.
Arkivi

Pjesémarrje né komisionin e caktuar nga zyra e Kryetarit t¢ Komunés, pér Vlerésimin e
pasurive jo Financiare né organet e Administratés s& Pérgjithshme t€ Komunés s¢
Gllogocit pér vitin 2022 dhe vitin 2023, vlerésimin e aseteve dhe pérgatitjen e raportit
pérfundimtar, dérgimin ZKA, ZKF, DBF.

Pranimin e raporteve Narrative dhe Financiare nga OJQ-t€ pérfituese t€ vitit 2022 ,
plotésimin e Formularit F20 t& Raportimit t& OJQ-ve, plot&simin e tabelave pér OJQ-t&
dhe Individ, dérgimin DBF-sg;

50 Léndé & pranuara pérmes Intranetit pér arkiv, bashkéngjitjen e léndéve pércjellése,
dhénien e statusit t& 1&ndéve, pérpunimin e tyre etj.

53 Kérkesa jané pranuar nga palét drejtuar arkivit historik Komunal; Jan€ 1éshuar
gjithsejté:
11 Certifikata shkollore,

40 Njoftime pér palét, dokumente pér shtépi, lokale afariste, kopje plani, fleta poseduese.

2 Palé kané punuar pér hulumtim Arkivor, Pérgatitjen e materialeve nga zyrtari i arkivit
pér hulumtime pér temé t& masterit etj.;

Totali 53 palé gé kané marré shérbime nga arkivi.
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2 Kérkesa pérmes e mailit zyrtar nga zyrtarja e Drejtorisé sé Urbanizmit pér (& gjetur
Gazetén Zyrtare nr. 20/1975, dhe pérgatitjen e léndéve kopje;

2 Vizita me karakter pune né arkivin historik t& komunés sé Skenderaj dhe t€ Klinés pér tu
njohur me punén e arkivave dhe bashképunimin e ndérsjellé ndérmjet arkivave;

Njé vizité né arkivin e Drenasit kemi pas nga zyrtari i arkivit € komunés sg& Klinés s¢
bashku me Drejtoreshén ¢ DKRS-sé dhe zyrtaren e Trashégimisé Kulturore;

Pérpunimin, skanimin e [éndéve t€ fondeve né vijim:

Fondit nr. 34 Késhillit Komunal pér Financimin e Arsimit Shqip né Kosové,

Fondit nr. 30 Drejtoratit pér Administraté t& pérgjithshme dhe veprimtari Shogérore
Fondit nr. 10 O.TH. Bujggsore “Agroprodukti”

Fondit nr. 9 BVI pér Arsim dhe edukim fillor

Fondit nr. 31 Drejtoratit pér Ekonomi e Financa

Fondit nr. 16 Drejtoratit t& & Ardhurave Shogérore; librit nr. 188 (€ vitit 1969 - 1970

Fondit nr. 48 Sekretariatit pér Urbanizém dhe puné Banesore pérpunimi, evidentimi i
léndéve t& fondeve arkivore: projekte, raporte me tabela statistikore, lista t€ pagave
vendosjen e 1éndéve, né kutit pér ruajtje, vitet 1970 — 1997

Skanimin e gazetave zyrtare me réndési pér komunén e Gllogocit t€ viteve 1975 — 1980,

18 Ditar, libra té amzave shkollore, libra & procesverbaleve & provimeve private (&
skanuara, té evidentuara né kompjuter me lista t& suksesit t& nxénésve t€ fondeve
shkollore vitet: 1949 — 1985

Pranimin e njé kérkese pérmes e mailit pér grumbullimin e t& dhénave pér djegien,
shkatérrimin e shkollave gjaté viteve 1998 — 1999 nga regjimi Serb, pérgatitjen e
materialit, dérgimin pérmes e mailit zyrés s€ informimit;

Pérgatitjen e raportit vietor & punés sé Arkivit historik t& komunés pér vitin 2023

Biblioteka

Me kérkesé t& DKRS-és kemi arritur t& pasurojmé fondin e bibliotekave tona me libra €
rinj € cilat jané dhuruar, donacion nga MKRS-ja.
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Biblioteka | Dhuruesi Titulli i Tituj Exemp | 2023
veprés
Drenas MKRS / 311 839 2023
Térstenik MKRS / 214 1388 2023
Komaran MKRS / 273 1056 2023
Arllat S’ka pérfituar né / ) 14 2023
mungesé té punétorit
Gjithsej 805 3297 2023

Bibliotekat; Drenas, Komaran, Térstenik, Arllat pér muajt; Janar-Dhjetor, 2023

Muaji-
Janar-
Dhjetor

2023
Drenas
Terstenik
Komaran
Arllat

Gjithsejt

Nr. i Nr
ekzemp titujve

10915 4461
4921 1592
5883 3072
5168 961

26,887 10,086

i Ekzempl
ar té ri

869
1388
1058

3329

Tituj té ri

311
214
274

806

Rinia

Libra

lexuara

383
18
2630
1383
4414

Raporti Vjetor i punés i Zyrtarit t& Rinisé pér vitin 2023

Ka béré monitorimin dhe implementimin e vendimeve dhe komunikimin me OJQ-tg.

té Nr.
lexuesve

246
27
325
1305
1830

i Lexues (€

11

30

44
40
116

Gjithsejt
lexues

273
27
525
1345
2170

I angazhuar si mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit me titullin “Fusha sportive dhe
rekreacion Dritan, Llapushnik dhe Térstenik II t€ cilat i ka inspektuar rreth punéve (€

realizuara.

Takim pune me Auditoren pér monitorimin e Subvencioneve t& klubeve OJQ-ve.

Ka prezantuar né mbajtjen e garave shkollore ne pingpong.
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Pranoi Aktvendim pér komisionin e pranimin teknik “Ndértim i stadiumit t& qytetit —faza
e dyté nr. kontratés nr.661-18-065-511.

Menaxher i kontratés pér Dekorimin e Qytetit pér festat e fundvitit 2024 me numer 400/01-
60406 .

“Peace corpus counterpart conference” pjesémarrés né Peace Corpus Kosovo.

Takim pune me komisionin pér zgjedhjen e sportistit per vitin - 2023.

Inspektim i punimeve & kryera pér Dekorimin e Qytetit né Drenas pér vitin 2023.
Pérzgjedhja e sportistit né sallén e Kuvendit.

Menaxher i kontratés Dekorim i Qytetit pér vitin 2023.

Zyrtari i Sportit n& bashképunim me SHFMU-t¢ dhe SHML ka organizuar dhe zhvilluar
garat né sporte (& ndryshme sipas Kalendarit € garave & Federatés s& Sportit Shkollor pér
vitin 2023, né lojérat si: 1.Pingpong; 2.Basketboll; 3.Futsall; 4.Volejboll; 5.Shah;
6.Hendboll; Né kéto gara kané marré pjesé tridhjet€ e dy(32) ShFMU dhe dy (2) ShML me
gjithsej 1.300 nxénés pjes€émarres.

Né bashképunim me Shogatén e Veteranéve (& Edukimit Fizik dhe Sportit pér nder t& 17
Shkurtit 2023 ditén e Pavarésisé sé¢ Kosovés ka organizuar turnir me mésimdhénésit dhe
sportistét veteran (& Drenasit né sportin e Pingpongut dhe lojén e Shahut.

Ka ndihmuar me shpérblime shumé turnire tradicionale memorial né futboll t& vogél t&
organizuara pér nder t& déshmoréve (& kombit si: “Mehdi e Sylejman Bytyqgi” Arllat;
“Déshmorét e Nekocit”: Nekoc; Turnirin pér 14 Qershorin, ditén e Clirimit t¢ Komunés s
Drenasit. Eshté ndihmuar me shpérblime pér organizimin e turnirit né& nivel &€ Kosovés
Shogata e Shurdhéve t&€ Drenasit.

Né Palestrén Sportive “Hysni Jetullahu”, ka monitoruar: garat € ShFMU-ve € nivelit
Regjional nga Federata e Sportit Shkollor né Volejboll, organizimin ¢ Kampionatit (&
Kosovés Dhjetor 2023 né Shigjetari nga Federata e Shigjetarisé e Kosovés.

Pérgjigje ndaj kérkesave t& ndryshme si zhvillimin e ndeshjeve kampionale, pér Kupé dhe
ndeshjeve migésore nga klubet tona sportive dhe &shté dhéné pérgjigja adekuate né bazg t&
ligjit pér sport, Udhézimeve Administrative dhe rregulloreve né fuqi.

Zyrtari i Sportit &shté angazhuar pér shénimin e Dités Ndérkombétare Olimpike,

Ka ndihmuar Ojg-Klubet Sportive né plotésimin e formularéve per subvencionim né sferén
e Sportit, mbledhjet e kuvendeve (€ punés dhe Kuvendeve zgjedhore t& mbajtura nga OJQ-
klubet e regjistruara né¢ DKRS.

Ka pérgatité dhe mbajtur aktivitetin e Zgjedhjes s€ mé t&¢ miréve né lémin e sportit t&
klubeve, individéve qé kané pasur rezultat gjaté vitit 2023.

Zyrtari ka marré pjesé né komisione té vlerésimit dhe shqyrtimit € ofertave pér projekte t&
ndryshme si dhe komisione tjera. Inventarizimit t& pasurive jo financiare, menaxhimi i
kontratave né bazé té vendimit t& kryetarit t€¢ komunés etj.
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Me daté 27.12.2023 éshté mbajt evenimenti pér zgjedhjen e mé té miréve né lémin e Sportit,
Sportisti i vitit 2023 u shpallén:

Sportisti i vitit - Ibrahim Cervadiku futbollist K.I. Feronikli ‘74,
Sportisti Perspektiv - Valmir Gllareva-Shigjetar KShigj.

Qéndresa dhe Lea Selmani, Notare K.N.Ilirida;

Klubi i vitit — KF.Feronikeli ‘74,

Trajneri i vitit-Fehmi Bylykbashi KShigj. Qéndresa;

Gjygtar i vitit — Burim Zymeri — Volejboll;

Punétori sportive i vitit — Leutrim Krasnigi K.F. Feronikli ‘74;
Mésimdhénési i vitit — Zeqé Hasi-SHML Gj.K.Skénderbeu;

Nxénési i vitit — Doriné Qorri-SHML Gj.K.Skénderbeu;

Ndér dhjeté sportistét e vitit:

Edi Dvorani- Shigjetar KShigj. Qéndresa;

Luan Morina- Bokser-Klubi Boksit Drenasi;

Lirigzona Bajrami-Volejbolliste, KV. Feronikeli(femrat);

Siglinda Gashi- Volejbolliste, KV. Gryka(femrat);

Leotrim Smakigi-Futbollist KI'. Fortuna,

Erona Podrimqaku-Futbolliste K.F. Feronikeli (femrat);

Mirsade Kuligi-Shenjétare e K. Té shenjtarisé Besim Mala-Murrizi;
Mérgim Franca-Volejbollist K.f. Feronikeli (méshkujt)

Pérmbledhja e aktiviteteve né objektet sportive Janar- Dhjetor 2023

Muaj: Janar | Stérvigje | Oré Numri Shikues Lojé Kampionale
Dhjetor, 2023 lojtaréve

Stadiumi Sintetik 1045 1681 23477 5835 145

Palestra Sportive 354 1181 9015 6424 73

Stadimu  Rexhep | 117 242 3094 3087 19

Rexhepi

Gjithésejé 1516 3104 35596 15346 237

Objektiv e DKRS-sé mbetet realizimi i planit né pérpikéri pér vitin-2024

Drecjtoria e Inspeksionit, Raporti i punés Janar - Dhjetor 2024
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Menaxhimi, arritjet
kryesore, pérformanca kyge
né periudhén janar-dhjetor

Drejtoria e Inspeksionit, punét dhe detyrat e punés pér periudhén

janar-dhjetor 2024 i ka kryer duke u bazuar né planin e punés.
Gjaté késaj periudhe éshté béré edhe puné shtesé edhe jashte
orarit & punés posagérisht gjaté muajit t€¢ mérgatés 20 korrik-20
gusht, ndérsa kompensimi &shté béré me dité € lira dhe né raste
edhe me pagesé.

Inspektorét vazhdimisht, kané pérpiluar raporte ditore (€ punés,
ndérsa nga Shefi i Inspeksionit jané hartuar raportet javore si dhe
raporti gjashté mujor 2023 pér punét e kryera né kété Drejtori. N&
vazhdimési jané pércjellé dhe paguar t€ gjitha obligimet (faturat)
pér mallra dhe shérbime.

Eshté hartuar buxheti kérkesat fillestare pér periudhén 2024-
2026 pér Drejtoriné e Inspeksionit, si dhe zbatimi i planit t&
zotimeve dhe shpenzimeve pér paga, mallra dhe shérbime pér
vitin 2024.

Gjaté periudhés janar-dhjetor 2024 jan€ kryer punét nén

‘mbikéqyrjet inspektuese si vijon:

e Inspektimet né tregun me pakic€, pajisjen e subjekteve
afariste me certifikata té biznesit (regjistrimi i bizneseve),
inspektimet mbi blerjen, shitjen, gmimet, deklinacionin e
mallit, mbrojtjen e konsumatorit, zbatimin e orarit t€
punés etj.

e Inspektimet e ndértimit né sektorin publik dhe privat rreth
punimeve dhe pajisjes me leje té ndértimit, si dhe ndalimi
i punimeve t€ objekteve pa leje dhe marrja e masave t€
nevojshme.

e Inspektimi rreth ndotésve t& ambientit, djegies sé
mbeturinave, hamulloreve, lidhjet e kontratave me
kompaningé pér menaxhim t€ mbeturinave, inspektimi
rreth ndotjeve me ujérave té zeza né zonat rurale dhe
urbane.

e Inspektimi i kompanive & transportit né komunikacionin
rrugoré, taksité ilegal, orari i udhétimit, lejet e operimit,
rendet e udhétimit, stacionet, parkingjet etj..

e Inspektimi i ményrés se shfrytézimit t€ tokés bujqésore
dhe mbikéqyrjes, nése toka bujgésore shfrytézohet pér

Pasqyra e punés né shifra pér periudhén janar-dhjetor 2024
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2024 pér realizimin ¢
prioriteteve

géllime jo bujqésore. Inspektimi i barnatoreve bujgésore
dhe produkteve (€ tyre.

e Inspektim pér ruajtjen ¢ hapésirave publike, mirémbajtjen
e pargeve, rrugéve dhe trotuareve, ruajtjen e pronés
publike nga uzurpimet, inspektime rreth pajisjes me leje
pér shfrytézim té hapésirave publike, etj.

e Jané kryer edhe puné tjera sipas kérkesave t€ paléve dhe
nevojave né terren.

Nga lémia e Inspektorit t&
Shérbimeve Publike

Nga Iémi i Inspektorit t& Shérbimeve Publike:

e Inspektimet rreth parandalimit t¢ mbylljes s€ kanaleve
kulluese t& rrugéve té cilat e shkatérrojné shtratin e
rrugéve dhe trotuaret.

e Inspektimet e pronave publike pér mbrojjen e tyre nga
uzurpimet e ndryshme, pajisjet e tyre me leje pér
shfrytézim, inspektim t& rrjetit elektrik lidhur me ankesat
e qytetaréve pér vendosje te shtyllave n€pér pronat
private, etj. '

e Inspektime té¢ mirémbajtje t& shesheve dhe pargeve,
druréve dekorativ, ndértimeve publike, etj.

e Jané béré rreth 60 inspektime, ku jan€ hartuar 23
procesverbale, 11 njoftime pér palét dhe jané menaxhuar
té gjitha léndét né proceduré t€ rregullt.

Nga lémia e Inspektoréve té
Tregut

Nga lémi i tregut, konform Ligjit pér Inspektoratin dhe
Mbikéqyrjen e Tregut, Ligjit pér Mbrojtje t¢ Konsumatorit jané
inspektuar subjektet afariste (mallrat bazike elementare
ushgimore vaj, miell etj.), rreth pérmbushjes s€ standardeve t€ pér
vendosjen e tyre né treg, ¢cmimet, deklaracionin e mallit, etj.

Gjaté késaj periudhe &shté inspektuar edhe:

e N& zbatim t& Ligjit Nr. 08/L.-018 dhe U.A. 03/2022 lidhur
me tregtimin e derivateve dhe vendimeve t€ koh€ pas kohe
t&¢ MINT jané kontrolluar ¢mimet dhe tregtia me derivate
t& karburanteve.

e Po ashtu jané inspektuar furtal ¢ bukés, kontrollimi i
pérdorimit té njésive matése dhe peshoreve né qarkullim.

e Inspektimet e subjekteve afariste rreth regjistrimit (€
bizneseve.

e Kontrolle rreth zbatimit t€ orarit t€ punés.
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e Inspektimi i sigurisé sé produkteve ushgimore me qéllim
té& mbrojtjes sé konsumatoréve.

e Jané beré 290 inspektime, ku jané hartuar 211
procesverbale, 43 aktvendime pélgim pér ushtrim (&
veprimtarisg, jand shqyrtuar 48 kérkesa (€ paléve dhe jané
shqiptuar 9 gjoba mandatore né shumén prej 3,200.00 €.

Nga lémia e Inspektorit t&
Ndértimit

Nga lémi i ndértimtarisé jané pércjellé né vazhdimési ndértimet
rreth lejeve t&€ ndértimit dhe téré dokumentacionin e nevojshém,
ndértimet pa leje né prona private dhe publike. Gjaté késaj
periudhe raportuese jané inspektuar objekte € ndértimit (&
kategorisé sé I-ré dhe & I-t&, mure rrethuese, rrethoja (€
ndryshme, rrugé té démtuara etj.

Pér té gjithé ata q& nuk kané respektuar urdhrat e inspektorit jané
marré masa ndéshkuese.

Gjaté késaj periudhe raportuese &shté béré rrénimi i njé objekti &
ndértuar né proné publike me pronaré Infrakos-in € cilin rrénim
e ka kryer veté investitori pas ndérmarrjes s€ t€ gjitha masave nga
inspektorati, &shté rrénuar njé aneks i shkollés se vjetér né
Llapushnik, me kérkesé t¢ DKA-sé¢ me géllim & adaptimit pér
qerdhe. Jané rrénuar dy objekte pa leje né proné publike me
qéllim lirimin e pronés pér ndértim t& objektit € gjykatés, si dhe
géshté béré largimi i pengesave né rrugé t&€ vendosura pa leje nga
DSHPE.

Kéto rrénime jané béré nén mbikéqyrjen e DI dhe bartjen e
shpenzimeve (& rrénimit i ka béré kjo Drejtori.

Gjaté késaj periudhe &shté inspektuar edhe:

e Inspektimi i ndértimeve né pronén publike dhe private q¢
pérfshiné ngritjen instalimin, renovimin, zgjerimin,
ndryshimin apo adaptimin e t& gjitha strukturave
ndértimore.

e Inspektimi i lejeve t& ndértimit

o Inspektimi i dokumentacionit teknik  (projektet
ndértimore, lejet ndértimore).

e Léshimi i urdhér — masave dhe sanksioneve dhe
pérgatitja e vendimeve pér ndérprerjen e ndértimeve pa
leje.

Inspektime

1.130
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e Gjaté késaj periudhe jané béré rreth 255 inspektime, 55
Aktvendime pér pezullim t€ punimeve me destinim €
ndryshém derisa ¢ pajisen me leje, 35 urdhra pér
ekzekutim (né proceduré pér konfirmim) t€ rrénimeve €
objekteve pa leje, si dhe 38 gjoba mandatore né€ shumné
prej 29,200.00 €

Nga lémi i Inspektorit t&
Mijedisit

Né lémin e mijedisit gjaté késaj periudhé Inspektori i
mijedisit ka qené i angazhuar rreth mbrojtjes s¢ mjedisit nga
ndotja, mbeturinat, zhurma e me theks t& veganté inspektimi rreth
ujérave € zeza sidomos né zonat rurale sipas kérkesave (€
qytetaréve, pastaj hyrja e qytetaréve né sistem (& menaxhimit t&
mbeturinave. _

Gjaté késaj periudhe éshté inspektuar edhe:

e Inspektimi i hedhjes sé¢ mbeturinave afér rrugéve, afér
ligenit t& Vasileves, parqeve dhe vendeve tjera publike.

e Inspektimi i largimit t¢ mbeturinave inerte né vendet ku
ka pasur ndértime,

o Inspektim dhe identifikim i deponive ilegale né téré
territorin e komunés sé Drenasit,

o Inspektimet sipas kérkesave € gytetaréve rreth
kanalizimeve, ujérave té zeza, plehrave, etj.

e Inspektimi i Gurthyesve, dhe fabrikave (€ tjera g€
shkaktojné ndotje né mjedis sipas kérkesave qé kemi
pasur;

e Puné t& tjera inspektuese & bien né Drejtoring e
Inspeksionit, konkretisht né sektorin e Mjedisit.

e Gijithsejté jané béré 130 inspektime, 89 procesverbale,
jané shqiptuar 10 gjoba mandatore me vleré 2,620.00 €.

Inspektori i Komunikacionit éshté angazhuar konform Ligjit pér
Transportin Rrugor dhe Rregullores pér transportin rrugor né
territorin e Komunés sé Drenasit ku problem i vazhdueshém €shté
edhe mé tutje operimi i kombi-taksive (8+1).

Pér kété Inspektori i komunikacionit s& bashku me inspektorét e
[émive t& tjera edhe me asistimin e PK-gs kan& zhvilluar aksione
né parandalimin e punés sé taksive ilegal dhe pér kété jané marré
masa ndéshkuese si gjoba mandatore, konfiskim t&€ pérkohshém
té automjeteve dhe tabelave té regjistrimit, etj. Jan€ inspektuar
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Nga lémi i Inspektorit t€
Komunikacionit

Opératorét Ekonomik-autobusét rreth respektimit (€ rendin fte
udhétimit.

Nga kjo 1émi ésht€ inspektuar edhe:

e Inspektimi né komunikacionin rrugor (€ udhetareve te
operatoréve  ekonomik  (autobusét,  kombibusét,
autotaksit).

o Inspektimi i pajisjes sé transportueseve me leje opérimi
dhe orar t€ udh&timit.

e Inspektimi né stacionin e autobuséve, rrugé, parkingje ctj,

e Né bashképunim me Policiné e Kosovés-Njésiti né
Drenas jané zhvilluar aksione pér largimin e taksive ilegal
(8+1) dhe t& tjerave nga komunikacioni. Po ashtu
mbulueshméria me shénjim horizontal dhe vertikal.

e N& kuadér té késaj jané béré 220 inspektime, jan€ hartuar
94 procesverbale, 44 aktvendime dhe jan€ pérjashtuar apo
konfiskuar, nga qarkullimi 44 automjete dhe tabela t&
regjistrimit, si dhe jané shqiptuar 27 gjoba mandatore né
vleré prej 4,100.00 €.

Nga lémia e Inspektorit t&
Bujgésisé

Inspektori i tokés bujgésore sipas planit ¢ punés ka béré
mbikéqyrjen inspektuese rreth ruajtjes sé€ tokave bujqésore dhe
tokave né komasacionit. N& kuadér &€ késaj éshté pércjellé qé
tokés bujgésore t& mos i ndérrohet destinimi né teren pa u béré
paraprakisht ndérrimi i destinimit n€ kadastér.

Nga kjo 1émi &shté inspektuar edhe:

o Inspektimi i ményrés se shfrytézimit t€ tokés bujqésore
dhe mbikéqyrjes nése toka bujgésore shfrytézohet pér
géllime jo bujgésore.

e Mbikéqyrien dhe parandalimin e ndotjes s& tokés
bujgésore nga ndotésit

e Inspektimet e barnatoreve bujqésore dhe kontrollimi i
produkteve bujgésore (farérat, plehrat artificiale,
preparatet pér mbrojtien e biméve-PMB, materialet
fidanore, pasurimi i miellit me hekur, etj.).

o Inspektimi i tregut t& gjelbér né Drenas rreth ekspozimit
dhe shitjes s¢ produkteve bujqésore brenda tregut.
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e Gjithsejté jané béré 175 inspektime, ku né kuadér t¢ késaj
jané hartuar 95 procesverbale, 10 aktvendim si dhe jang
shgiptuar 3 gjoba mandatore né vleré prej 1,500.00 €.

Procesverbale 683
Aktvendime pér ndérprerje té punimeve 55
Aktvendime pér konfiskim (€ tabelave dhe automjeteve 44

Aktvendim pér ndérrim t& destinimit dhe largim & materialit t¢ fort€ 10

Pélqim pér ushtrim (& veprimtarisé 43

Gjoba Mandatore 87 (40,620.00 euro)
Draft-urdhér pér ekzekutim o

Rrenim té objekteve 4

Gjaté kétij viti ka pas bashképunim mé& shumicén e ministrive ku kemi respektuar vendimet dhe
masat e marra nga qeveria. Inspektorét edhe gjaté keétij viti kané inspektuar né mbarévajtjen e
“Muajit t& Mérgatés”, por edhe vikendeve, kané gené né kujdestari varésisht prej nevojave t& cilat
kané rrjedh si rezultat i dinamikés sé punéve.
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Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Emergjencé, Raporti i punéve té kryera

gjaté vitit 2023

Atrritjet/progresi/pérformanca gjaté € vitit 2023

Né pajtim me nenin 17 pika f e Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr.03/L-040, nenit 82
(& Statutit t&¢ Komunés sé Drenasit, Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Emergjence,
gjaté vitit 2023 &shté angazhuar g€ t€ realizojé punét dhe detyrat qé kané gené t€
parapara me Plan programin e punés.

DShPE, me daté 22.04.2023 shénoi 22 Prillin - Ditén Ndérkombétare t& Tokés dhe mé
| datén 05.06.2023 Ditén Botérore &€ Mjedisit (biodiversitetit)

N& kéto dy dité mjedisore jané realizuar aktivitete t€ réndésishme si:

Pastrimi i hapésirave publike né Qendér té gytetit;

- Mbjellja e Druréve dekorativ né sheshin “Fehmi Liadrovei” dhe né parkun e

gvterit.

Pér t& arritur objektivat Planit Komunal pér Menaxhimin e Mbeturinave, pérkatésisht
aktivitetet q& jané & parapara né kété plan jané realizuar kéto aktivitete:

Ka vazhduar procesi i shpérndarjes sé shportave dhe rritja e numrit 1€
shfrytézuesve qé ju ofrohet shérbimi i grumbullimit té mbeturinave nga KRM
“PASTRIMI” me bashkéveprim me Inspektorin e Mjedisit. Ky proces né
vazhdimési éshté duke u realizuar dhe si rezultat i kétyre aktiviteteve gjaté kétij
viti jané duke hyré né sistem 1€ menaxhimit té mbeturinave edhe disa ekonomi
familjare, dhe biznese. Po ashtu &shié béré edhe ndarja e komposteréve né
disa fshatra.

Hartimi i Planit Komunal dhe Rregullores Komunale pér Menaxhimin e
Mbeturinave, dhe njéherésh éshté béré edhe miratimi i tyre né kuvendin e
komunés dhe éshié kthyer ligishméria nga MAPL-ja ku éshté konfirmur se jané
né pajtim me ligjet aktuale né fugi lidhur me kété fushé.

Hartimi i Raportit Vjetor pér Mbeturina qé éshté kérkuar nga Agjencia e
Menaxhimit ¢ Mbeturinave, ku do t¢ jemi ne garé pér pérformancén pé
“Mijedis 1¢ Pastér”, nése plotésohen kérkesat pér qasje né kété grant.

Pér realizimin e projekteve kapitale jané kryer kéto aktivitete kryesore:

—  Hartimi i deklaratave té nevojave pér projektet e DSHPE-5é,

—  Hartimi i kérkesave pér zotim té mjeteve,
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—  Hartimi i projekteve ideore pér secilin projekt,

—  Hartimi i paramasave dhe parallogarive,

—  Caktimi i menaxheréve pér mbikégyrjen e projekteve,

—  Faza e implementimit té projekteve,

—  Faza e pranimit teknik té projekteve.

—  Gjate kétij gjashté mujori jané realizuar projektet njé vjiegare dhe ato qé jané
me kontraté kornizé, té cilat po i paragesim si me poshié.

Rregullimi i rrethojave té varrezave né Komunén e Drenasit:

Pér kété projekt jané kryer procedurat e prokurimit publik dhe éshté béré

rregullimi i varrezave né fshatin Térstenik (lagja Gjoka dhe Dvorani), Komoran

dhe Polluzhé)

Rehabilitimi i gropave né rrugét e asfaltuara (kontraté korniz€):

Eshié béré renvivimi i rrugeve té genders se qytetit (rrugét “llaz Koda” dhe

“Fehmi e Xhevé Lladrovei”, né Komoran, (rrugét “Shpétim Robaj”, “Mentor

Ibrigi” dhe “Avdullah Cakaj” dhe fshatrat Vérboc e Likoshan.

Riparimi dhe zgjerimi i vendndaljeve pér autobusé dhe mbulimi i tyre:

Eshté béré rregullimi pér dy vendndalje (stacione (¢ autobuséve), né Llapushnik

(lagja Thaci) dhe Fushticé e Poshtme.

Zgjerimi dhe mirémbajtja e kamerave né komunén e Drenasit:

Eshié béré rregullimi i defekteve pér 15 kamerat e gytetit dhe éshté béré vendosja

e kamerave né NPL “Stacioni i autobuséve”

Mirémbajtja dhe zgjerimi i ndri¢imit Publik (kontraté korniz€):

Ky projekt éshté duke u realizuar dhe béré mirémbajtja e ndricimit publik né

vazhdimési, kryesisht kemi té béjmé me ndérrimin e trupave ndricues, ngjyrosjen

e shivllave 1¢ ndricimit, lidhjen e kabllove aty ku ka démiime, ndérrim ¢

kontaktoréve, fotocelulave, etj.

Blerja e kontejneréve dhe shportave pér mbeturina:

Ky projekt éshté pérfunduar dhe éshté béré furnizimi me 5 kontejneré me kapacitet

prej 7 m* dhe jané sjellé nga OFE, té cilét i jané dhéné né shfrytézim té pérkohshém,

KRU “Pastrimi”, ku do t¢ shérbejné pér ndarjen e mbeturinave né Deponiné

Tranzite.

Shénjimi Vertikal dhe Horizontal i rrugéve (Kontrat€ Kornizg):

Projekti i shénjimit vertikal dhe horizontal éshté duke u realizuar né té gjitha

vendet ku kemi pasur kérkesa si: Shénjimi horizontal dhe vertikal i rrugéve né

gendeér ¢ qvtetit, parkingjeve, shénjimi vertikal pér vendndalje 1é autobuséve,

shénjimi horizontal né parkingun e taksive, kompletimi me shénjim vertikal tek

rrugét ku takohen me hekurudhén, shénjimi horizontal dhe vertikal i zebrave né

rrugét né gendér té Drenasit, dhe vendbanime tjera ku ka gené e nevojshme,

sidomos né rrugét qé jané né aférsi té¢ shkollave.

Mirémbaijtja e rrugéve gjaté sezonit diméror pér vitin 2022- 2023:
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Projekti ka filluar sipas sezonit diméror dhe ka pérfunduar sipas kontratés. Né
kété projekt kané qené 1é pérfshira pér mirémbajtje dhe pastrim nga bora rreth
530 km rrugé dhe 26,405 m?, sipérfage me parkingje, sheshe dhe trotuare, dhe
sshté e lidhur kontrata kornizé me kompaniné “PASTRIMI”, dhe ka pérfunduar
kjo kontraté.

e Mirémbajtja e rrugéve gjaté verés (projekt korniz€):
Ky projekt éshté duke u realizuar sipas kontratés, dhe OE, éshté duke béré fshirjen
dhe larjen e rrugéve né gytetin e Drenasit dhe né Komoran.

e Mirémbaijtja e kanalizimeve fekale dhe atmosferike dhe gropave septike (kontraté
kornizé):

Ky projekt éshié duke u implementuar né gjithé territorin e Komunés, né bazé té
kérkesave té ardhura nga administratoret e fshatrave, dhe detyrés zyrtare qé éshté e
paraparé me ligj pér mirémbajije 1€ ambientit (kanalizimeve atmosferike, fekale dhe
gropave septike), t¢ cilat po kryhen né ményrén me t¢ miré té mundshme duke
shbllokuar kanalizimet té cilat me vite kané gené 1é pazgjidhura. Né kété rast jané béré
debllokime té kanalizimeve me gypa duke filluar nga ata @ (200, 250, 315, 400) (mm),
dhe pastrimi i gropave septike dhe kanalizimit atmosferik, vendosjen e kapakéve
metalik dhe atyre té betonit etj.

e Mirémbajtja e rrugéve té rendit t€ katért me zhavorr:

Ky projekt éshté duke u realizuar varésisht nga kérkesat e Administratoréve té
fshatrave.

e Mirémbajtja e pargeve dhe gjelbérimi i qytetit t€ Drenasi (kontraté kornizg):
Ky projekt éshié duke u implementuar sipas paramasés dhe parallogarisé dhe
njéherésh éshté duke vazhduar me punét si: pastrimi, fshirja dhe larja e sheshit,
kositja e barit, prashitja e druréve dekorativ, plehérimi, largimi i mbeturinave,
krasitja dhe mbjellja e luleve.

e Projektii eliminimit t& deponive ilegale:
Jané eliminuar deponité e egra sipas lokacioneve gé jané identifikuar nga GIZ-i
dhe zyrtarét komunal, gati né té gjitha lokacionet.

e Projekti pér mirémbajtjen e deponis€ inerte né Llapushnik;

Ky projekt éshié projekt kornizé dhe éshté duke u mirémbajtur nga OE, sipas
kontratés, por duhet theksuar se shumé kompani té pa pérgjegjshme po | hedhin
mbeturinat e amvisérisé dhe atyre té marketeve ne kete deponi, anduj kérkojmé ¢é
16 merren masa dhe kontrolle me ¢ shpeshta nga Inspektoret komunal, pér 1é
parandaluar kété dukuri negative.

e Projekti pér Intervenimet Emergjente (kontraté kornizé):
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Ky projekt éshié realizuar né teren sipas kérkesave té adresuara nga gytetarét, si
largimin e kafshéve t¢ ngordhura dhe groposjen e tyre, vendosja e léshesave né
fytet e ngushta, dhe éshté pérmbyllé si kontraté kornizé. Pas dhe njéherésh éshié
dérguar pér procedura t€ prokurimit dhe éshté né fazén e vlerésimit té ofertave.

e Projekti rregullimit té trotuareve dhe parkingjeve:
Eshté béré riparimi i disa trotuareve né Drenas dhe Komoran, sipas vlerés sé
kontraktuar.

e Rregullimi i tregjeve:
Eshteé béré furnizimi me zhavorr né tregun e kafshéve né Komoran dhe éshté béré
shtrimi dhe rrafshimi dhe ngjeshja me zhavorr, duke krijuar kushte mé té mira pér
puné né kéré treg.

e Trajtimi i genve endacak n€ komunén e Drenasit:
Eshté hartuar paramasa dhe parallogaria dhe &shté lidhur njé marréveshje
bashképunimi Fondacioni StrayC oCo/Stiftung Steinbiieléeg 8, CH-8332 Russikon
nga Zvicra, dhe éshté béré trajiimi i mbi 405 genve endacaké, sipas marréveshjes.

e Projekti pér Shérbimet e varrimit pér qytetarét e Komunés sé Drenasit:
Ky projekt éshté duke u implementuar né bazé té shérbimeve té kryera nga
Bashkésia Islame, i cili projekt ka ndikuar sa do pak né lehtésimin e familjeve né
kéto raste. ' ‘

e [Eficienca e Energjisé:
Pas aplikimit té komunés pér 5 projekte né Fondin e Kosovés pér Eficiencé 1é
Energjisé té cilat projekte jané né listén e Planit komunal té Veprimit pér Eficiencé
(¢ Energjisé, ka filluar implementimi i 5 projekteve, né SHFMU si né: “Shaban
Polluzha’-Polluzhé, “24 Korriku”-Fushticé e Epérme, “Migjeni”-Baicé, SHFMU
“Shote Galica” - Abri, dhe AMF né Sankoc.

= Subvencione dhe Transfere:
Jané béré dy pagesa né bazé té vlerésimit té komisionit pér vlerésimin e fatkeqésive

natyrore dhe nga faktorét tjere.

= Gjaté periudhés gjashté mujore né adresé (€ DSHPE-s¢ jané pranuar kérkesa dhe
[éndé té natyrave té ndryshme, si vijon:
- 353 — kérkesa dhe léndé 1¢ ndryshme si¢ jané:
- kérkesa pér mirémbajt je té kanalizimit dhe gropave septike, té cilat jané
realizuar dhe trajtuar té gjitha.
- kérkesa pér shénjim horizontal dhe vertikal 1¢ komunikacionit,
- kérkesa pér zhavorr pér rrugét e rendit té 1V,
- kérkesa pér renovimin e gropave té asfaltit ,
- kérkesa pér zgjerim t¢ ndrigimit publik,

- kérkesa pér parkingje té rezervuard,
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- kérkesa pér pastrimin e deponive ilegale 1€ mbeturinave,
- kérkesa pér rregullimin e rrethojave pér varrezd,
- kérkesa pér kompensim te démeve nga FNFT
- kérkesa pér furnizim me ujé higjenik dhe kérkesa té natyrave tjera té ndryshme.
o T¢ gjitha kérkesat jané shqyrtuar dhe sipas detyrés zyrtare ato qé kané gené 1é
realizueshme kané pérfunduar, ndérsa pjesa tjetér ose éshté refuzuar ose éshté
ende né proces pér shkak t¢ mungesés sé buxhetit, mirépo u éshté kthyer pérgjigje
paléve.
o Jané béré pérgatitjet e kérkesave pér pagesén e faturave pér shérbimet komunale
(Ndricim Publik, ujé, Mbeturina, Energji elektrike, parkingje té rezervuara), dhe
jané proceduar pér pagesé.

Kuvendi i Komunés ka formuar Kompaniné Publike “Stacioni i Autobuséve” Drenas,
prandaj éshté hartuar Statuti i késaj Kompante, éshté zgjedhur Bordi i Drejtoréve dhe
U.D i stacionit, por ende nuk éshté funksionalizuar. Po ashtu duhet theksuar gé edhe
pagat pér punétoret e SA, nuk jané realizuar pasi qé éshté formuar si kompani Publike
dhe duhet 1€ operoj vet me buxhetin e krijuar nga té hyrat pér peronizim.

DSHPE-ja né bashképunim t& plot¢ me Njésing Profesionale t&- Zjarrfikésve dhe
Shpétimit (NJPZSH ), gjaté késaj periudhe pjesémarrja ka gené aktive né (€ gjitha
rastet emergjente duke pérfshiré té gjitha rastet e FNFT.

Intervenimet e NJPZSH-sé ishin si né vijim:

1) Shuarje t& ZJArreVe. .. ..veeeneenveeiiniiianeeiees 425
2 TRV ) 1 1) |- SRR ———— e EEE S 24
3) Intervenime teKniKe........oocveuiiieiiiiiiiiiniaennan 22
4) Intervenime né aksidente rrugore..........ocovevvnvneiiinnns 9

Nga donacionet e fituara kété vit vlen t& pérmendet, siella njé kamioni pér bartjen e
mbeturinave me kapacitet 8 m?, dhe kamionit Abroll, € cilét jang bleré mé grantet €
fituara pér garén pér Pérformancé "Mjedisi i pastér”, ku komuna vitin e kaluar ka fituar
grantin pér két€ garé, dhe t& njgjtit i jané dhéné né shfrytézim njésis€” KRM
PASTRIMI” pér kryerjen e shérbimeve pér menaxhimin e mbeturinave.
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